Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
               «Теляженская основная общеобразовательная школа»

                                                       Приказ

02 апреля 2021 года                                                                          №  52

          Об организации работы по    проведению регионального
                      репетиционного экзамена по математике.
  В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 13 августа 2020 года № 1019 «Об утверждении «дорожных карт» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Орловской области в 2021 году», от 25 марта 2021 года № 346 «О проведении регионального репетиционного экзамена по математике в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена»,   приказом Управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Верховского района Орловской области  от 27 марта 2021 года № 43 «Об организации работы по проведению регионального репетиционного экзамена  по математике в форме основного государственного экзамена  и государственного выпускного экзамена  на территории Верховского района »,    в целях отработки процедуры проведения основного государственного экзамена ,в том числе заполнения бланков участниками государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, согласованности действий руководителей и работников пунктов проведения экзаменов
приказываю:
   1.Организовать работу по проведению 22  апреля 2021 года регионального репетиционного экзамена  для участников основного государственного экзамена (ОГЭ) , обучающихся 9 класса, по математике с использованием единых контрольно-измерительных материалов.
 2.Утвердить место проведения регионального репетиционного экзамена  по математике - МБОУ «Теляженская основная общеобразовательная школа»  (ППЭ).
3.Установить:
3.1.Время начала репетиционного экзамена - 10.00 часов.
3.2. Продолжительность проведения репетиционного ОГЭ  по математике - 3 часа 55 минут.
 4. Провести репетиционный  экзамен в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»  в соответствии с приказом  Департамента образования Орловской области  от 17 марта 2020 года № 399 «Об утверждении регламента подготовки и проведения основного государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов в 2020 году на территории Орловской области» без организации видеонаблюдения в аудиториях и штабах ППЭ и без автоматизированного распределения участников и организаторов по аудиториям ППЭ.
 5.Создать условия для проведения регионального репетиционного экзамена 22 апреля  2021 года с соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов в условиях сохранения рисков распространения СОVID-19:
5.1.Рассадка участников репетиционного экзамена  проводится зигзагообразно
с учетом соблюдения дистанции не менее 1,5 метра между рабочими местами.
6. Утвердить персональный состав работников ППЭ репетиционного ОГЭ :
6.1. Сапрыкина Н.М.,учитель  начальных классов, ответственная за учебную работу, руководитель ППЭ.
6.2.РахматулаеваЛ.В., учитель истории, обществознания, географии, технический специалист.
 6.3 Лютикова Н.Н., учитель русского языка и литературы, Сысоева С.В., учитель биологии, искусства,- организаторы в аудитории .
 6.4.Лютикова Т.В., учитель начальных классов,- организатор вне аудитории.
7.Выделить для проведения репетиционного ОГЭ   следующие помещения: кабинет русского языка и литературы  (аудитория № 1); место для хранения личных вещей- кабинет истории, географии  (аудитория № 2; аудитория ожидания- кабинет физики (аудитория № 3).
8.Обеспечить условия для присутствия медицинского работника в день проведения репетиционного ОГЭ. Привлечь Андрееву Марину Алексеевну, фельдшера МБОУЗ Орловской области Верховского района «Теляженский ФАП» в качестве медицинского работника на репетиционный ОГЭ (по согласованию).
9.Подготовить документацию для проведения регионального репетиционного ОГЭ .
10.Утвердить инструкции по проведению репетиционного ОГЭ , в срок до 21 апреля 2021 года  провести  учебу и инструктажи участников ОГЭ, работников пунктов проведения репетиционного ОГЭ.
11.Использовать при проведении репетиционных ОГЭ  формы ППЭ 2020 года.
12.Получить в Управлении образования администрации Верховского района экзаменационные материалы для проведения регионального репетиционного экзамена 21 апреля 2021 года.
113.Обеспечить участников репетиционного ОГЭ  индивидуальными комплектами, черновиками со штампом школы.
14.Получить 22 апреля 2021 года (не ранее 14.30 часов) по защищенным каналам связи (VipNeT «Деловая почта») ключи и критерии для проверки работ участников репетиционных ОГЭ .
15. Организовать проверку работ участников репетиционного ОГЭ в срок до 28 апреля 2021 года согласно приложению 2 «Минимальное количество первичных баллов за выполнение
экзаменационных работ, подтверждающих освоение обучающимися образовательных программ основного общего образования в соответствии
с требованиями федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования»  к приказу Департамента образования Орловской области  от 25 марта 2021 года № 346 «О проведении регионального репетиционного экзамена по математике в форме основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена» и создать экспертную комиссию по проверке работ участников репетиционного ОГЭ: Братских О. Н., учитель физики, математики, Лютикова Т.В., учитель начальных классов.
16. Исходя из рекомендаций Департамента образования Орловской области, не учитывать результаты репетиционного ОГЭ  в качестве текущих оценок успеваемости.
17. Провести сопоставимость (корреляцию) результатов участников репетиционного ОГЭ  с результатами репетиционного ОГЭ , проводимого 24 ноября  2020 года и направить результаты анализа в Управление образования администрации  Верховского района  28 апреля 2021 года.
18.В день проведения ОГЭ, 22 апреля  2021 года, Лютиковой  Н.Н.,классному руководителю 9 класса, обеспечить явку  участников регионального  ОГЭ, проверить наличие у участников ОГЭ документа,удостоверяющего личность,линейки,гелевой ручки.
19.Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, выявленных у обучающихся 9 класса  при проведении репетиционного ОГЭ .
20. Направить отчет в Управление образования администрации Верховского района до 28 апреля 2021 года.
21.В связи с проведением в школе регионального  репетиционного ОГЭ объявить 22 апреля  2021 года днем  самоподготовки для обучающихся 1-8 классов.
 23.Классным руководителям 1-8 классов уведомить обучающихся и их родителей о проведении дня самоподготовки посредством письменных уведомлений.
 24.Ответственными за проведение самоподготовки обучающихся назначаются классные руководители 1-8 классов и учителя-предметники.
25. Довести результаты репетиционного ОГЭ  до сведения участников и их родителей (законных представителей) не позднее 30 апреля 2021 года .
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы ________________/Н.И.Залыгаева/

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«

Òåëÿæåíñêàÿ îñíîâíàÿ îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà

»

Ïðèêàç

02

àïðåëÿ

2021

ãîäà

¹  52

Î

á îðãàíèçàöèè ðàáîòû ïî

проведению регионального

репетиционного экзамена по математике

.

В соотв

етствии с приказом Департамента образования Орловской области

от 13 августа 2020 года № 1019 «Об утверждении «дорожных карт»

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образо

вания в Орловской области в 2021 году», от 25 марта 2021 года № 346

«О проведении регионального репетиционного экзамена по математике в

форме основного государственного экзамена и государственного выпускного

экзамена»,

приказом

Управления образования, мо

лодежной политики,

физической культуры и спорта администрации Верховского

района

Орловской области

от 27 марта 2021 года №

43

«

О

б организации работы

п

о

проведению регионального репетиционного экзамена

п

о математике в

форме основного государственного экза

мена

и

государственного

выпускного экзамена

н

а территории Верховского района

»,

в целях

отработки процедуры проведения основ

ного государственного экзамена ,

в

том числе заполнения бланков участниками государственной итоговой

аттестации по образовательн

ым программам основного общего образования,

согласованности действий руководителей и работников пунктов проведения

экзаменов

приказываю:

1.Орга

низовать работу по проведению 22  апреля 2021

года

регионального

репетиционного экзамена

для участников

основ

ного государственного

экзамена (ОГЭ)

, обучающихся 9 класса, по математике с использованием

единых контрольно

-

измерительных материалов.

2.Утвердить место проведения

регионального репетиционного экзамена

по

математике

-

МБОУ «Теляженская основная общеобра

зовательная школа

»

(ППЭ).

3

.Установить:

3.1.Время начала репети

ционного экзамена

-

10.00 часов.

3.2. Продолжительность проведения репетиционного ОГЭ

п

о математике

-

3

часа 55 минут.

4. Провести репетиционный  экзамен в соответствии с Порядком

п

роведени

я

государственной итоговой аттестации по образовательным

п

рограммам

основного общего образования, утвержденным приказом

М

инистерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы

п

о надзору в

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/15

13

«

Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по